Indicação nº 1082, de 2018

Indica ao Sr. Governador melhorias necessárias como a duplicação
ou a construção da terceira faixa, bem como a instalação de
lombadas ou radares na entrada e saída do bairro Vila Santa Fé e
ajustes na sinalização da Rodovia 201 Euberto Nemésio Pereira e
Godoy no município de Pirassununga.

Autoria: Deputado Marco Vinholi

RGL Nº  3431/2018

INDICAÇÃO Nº 1082, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do
Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São
Paulo, que determine à Secretaria de Estado de Transportes e ao DER
(Departamento de Estradas de Rodagem) que realize as melhorias necessárias
como a duplicação ou a construção da terceira faixa, bem como a instalação de
lombadas ou radares na entrada e saída do bairro Vila Santa Fé e ajustes na
sinalização da Rodovia 201 Euberto Nemésio Pereira e Godoy no município de
Pirassununga.

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação do vereador Wallace Ananias de
Freitas Bruno, tendo por referência ofício nº 749/2018-SG encaminhado por
este nobre edil, onde justifica que, já há muitos anos, acontecem acidentes,
onde 95% destes são fatais.

Sala das Sessões, em 04/07/2018.

a) Marco Vinholi